[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

29 декабря 2023 г.                                г. Новопавловск                                               № 606-р

Об утверждении детального плана-графика реализации муниципальной программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Молодежная политика» на 2024 год
В соответствии с решением Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края от 21 декабря 2023 года № 199 «О бюджете Кировского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
1. Утвердить детальный план-график реализации муниципальной программы Кировского муниципальной округа Ставропольского края «Молодежная политика» на 2024 год.
2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям  и защите информации администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее распоряжение на официальном портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы».
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края Тупиченко Е.В.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2024 года.
Глава Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин
	Проект распоряжения вносит заместитель главы администрации Кировского муниципального округа                                                                 Е.В.  Тупиченко

	Визируют:

	Управляющий делами администрации

	         Т.Ю. Яковлева

	Начальник финансового управления администрации

	     Г.В. Самохвалова

	Начальник отдела экономического развития и торговли администрации

	           Е.Г. Редькина

	Начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации

	            А.П. Харенко

	Начальник отдела правового, кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений администрации

	       Т.С. Марочкина

	Проект распоряжения подготовлен отделом по работе с молодёжью администрации Кировского муниципального округа

	Утвержден

распоряжением администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского края

от 29 декабря 2023г. № 606-р

Детальный план-график реализации муниципальной

программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Молодежная политика»

на 2024год
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	Ответствен

ный исполнитель (должность/Ф.И.О.)
	Дата наступления контрольного события
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы, тыс. рублей

	бюджет муниципального округа, всего
	в том числе:
	налоговые расходы

местные бюджеты
	средства участников Программы

	федераль

ный бюджет
	краевой бюджет
	бюджет муниципального округа

	юридичес

кие лица
	индивидуаль

ные предпринима

тели, физические лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Программа Муниципальная программа администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края «Молодежная политика»
	Начальник отдела по работе с молодежью администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края Макарченко Т.В. (далее - Начальник отдела по работе с молодежью администрации Макарченко Т. В.)
	х
	524,00
	х
	х
	524,00
	х
	х
	х

	1.
	Подпрограмма 1

«Поддержка талантливой и инициативной молодежи Кировского муниципального округа»
	Начальник отдела по работе с молодежью администрации Макарченко Т. В.
	х
	524,00
	х
	х
	524,00
	х
	х
	х

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1

Мероприятия по созданию благоприятных условий для проявления и развития инновационного потенциала молодых граждан в интересах социально-экономического развития Кировского муниципального округа
	Начальник отдела по работе с молодежью администрации Макарченко Т.В.
	х
	412,00
	х
	х
	412,00
	х
	х
	х

	1.1.1.
	Контрольное событие 1

Церемония поощрения инициативной и талантливой молодежи Кировского муниципального округа, повышение качества знаний учащихся образовательных учреждений
	Начальник отдела по работе с молодежью администрации Макарченко Т.В.
	30.06.2024 г.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.2.
	Контрольное событие 2.  Районный праздник «День призывника»
	Начальник отдела по работе с молодежью администрации Макарченко Т.В.
	01.11.2024г

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.3.
	Контрольное событие 3.
Всероссийская акция «Мы – граждане России»
	Начальник отдела по работе с молодежью администрации Макарченко Т.В.
	13.12.2024 г.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.4.
	Контрольное событие 4.
Конкурс патриотической песни «Солдатский конверт»
	Начальник отдела по работе с молодежью администрации Макарченко Т.В.
	22.02.2024 г.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.5.
	Контрольное событие 5.
1 этап юнармейской игры «Зарница»
	Начальник отдела по работе с молодежью администрации Макарченко Т.В.
	31.05.2024 г.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.6.
	Контрольное событие 6.
Приключенческая игра «Гордость моя – Триколор»
	Начальник отдела по работе с молодежью администрации Макарченко Т.В.
	11.10.2024 г.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.7.
	Контрольное событие 7.
Праздничный фейерверк в рамках празднования Дня Российской молодежи
	Начальник отдела по работе с молодежью администрации Макарченко Т.В.
	30.06.2024 г.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.8.
	Контрольное событие 8.
Награждение участников празднования Дня Российской молодежи
	Начальник отдела по работе с молодежью администрации Макарченко Т.В.
	30.06.2024 г.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.9.
	Контрольное событие 9.
Волонтерская акция «Планета детей»
	Начальник отдела по работе с молодежью администрации Макарченко Т.В.
	01.06.2024 г.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.10.
	Контрольное событие 10.
Новогодняя волонтерская акция «Новогодняя сказка» для детей – сирот и детей из малообеспеченных семей
	Начальник отдела по работе с молодежью администрации Макарченко Т.В.
	29.12.2024 г.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.11.
	Контрольное событие 11.
Документов участников краевых, всероссийских и международных фестивалей, конкурсов и т.д.
	Начальник отдела по работе с молодежью администрации Макарченко Т.В.
	29.12.2024 г.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.12.
	Контрольное событие 12.
1 этап краевого конкурса «Лидер»
	Начальник отдела по работе с молодежью администрации Макарченко Т.В.
	31.03.2024 г.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.13.
	Контрольное событие 13.
Церемония награждения талантливой молодежи  округа «Созвездие молодых талантов»
	Начальник отдела по работе с молодежью администрации Макарченко Т.В.
	05.05.2024 г.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.14.
	Контрольное событие 14.
Фестиваль художественного творчества среди детей-инвалидов и детей из социально незащищенных семей «Алло! Мы ищем таланты»
	Начальник отдела по работе с молодежью администрации Макарченко Т.В.
	31.03.2024 г.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.15.
	Контрольное событие 15.
Церемония поощрения молодых специалистов округа участвующих в уборке урожая зерновых и зернобобовых культур
	Начальник отдела по работе с молодежью администрации Макарченко Т.В.
	11.10.2024 г.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.16.
	Контрольное событие 16.
Фестиваль детского творчества «Созвездие»
	Начальник отдела по работе с молодежью администрации Макарченко Т.В.
	01.12.2024 г.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.17
	Контрольное событие 17.
Церемония награждения успешных предпринимателей округа в рамках проведения Дня единых действий «День российского предпринимательства»
	Начальник отдела по работе с молодежью администрации Макарченко Т.В.
	01.06.2024 г.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.
	Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодежи и сохранение традиций казачества в Кировском муниципальном округе
	Начальник отдела по работе с молодежью администрации Макарченко Т. В.
	х
	0,00
	х
	х
	0,00
	х
	х
	х

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1

Развитие духовно-культурных основ казачества, военно-патриотического воспитания молодежи в Кировском муниципальном округе
	Начальник отдела по работе с молодежью администрации Макарченко Т.В.
	х
	0,00
	х
	х
	0,00
	х
	х
	х

	2.1.1.
	Контрольное событие 18.
Конкурс «Казачьему роду – нет переводу!»
	Начальник отдела по работе с молодежью администрации Макарченко Т.В.
	27.02.2024 г.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.2.
	Контрольное событие 19.
Соревнования по общефизической подготовке молодежи среди казачьих обществ  округа
	Начальник отдела по работе с молодежью администрации Макарченко Т.В.
	01.11.2024 г.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.3.
	Контрольное событие 20.
Турнир по мини-футболу среди казачьих обществ округа
	Начальник отдела по работе с молодежью администрации Макарченко Т.В.
	15.11.2024 г.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.4.
	Контрольное событие 21.
Военно-полевые сборы казачьей молодежи
	Начальник отдела по работе с молодежью администрации Макарченко Т.В.
	31.07.2024 г.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.5.
	Контрольное событие 22.
Турнир по военному лазертагу среди молодежи округа

	Начальник отдела по работе с молодежью администрации Макарченко Т.В.
	31.07.2024 г.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.
	Подпрограмма 2

«Обеспечение реализации программы «Молодежная политика» и общепрограммные мероприятия»
	Начальник отдела по работе с молодежью администрации Макарченко Т.В.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1

Обеспечение деятельности по реализации Программы
	Начальник отдела по работе с молодежью администрации Макарченко Т.В..
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

Управляющий делами администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                                                                                                Т.Ю. Яковлева